２０１５年６月１日
会員各位

NPO 法人京滋マンション管理対策協議会
代表幹事 谷垣千秋

 例年になく清々しい好天が続いていた五月も終わり、今日からは梅雨の季節の六月を迎えま

すが、会員の皆さまには、お元気にお過ごしのことと思います。
 さて、管対協の第３６回定期総会を下記のとおり開催いたします。このところ日本列島のあ

ちこちで、火山の噴火や大きな地震が相次いで発生しており、防災への取組みが一層求められ

る状況となっております。そうした中で、去る５月１２日に、総務省が管理組合における防災

活動や地域と連携したコミュニティ活動を評価し、各地方自治体に管理組合を地域団体として

認め、災害弱者名簿の提供などの協力を求めるよう通達を出しました。このようにようやく国

も管理組合の存在を認め、地域での役割を評価するようになってまいりました。
 今回の総会では、このように今後ますます役割を増すであろう管理組合の運営について、第

三者管理方式をはじめとする国のマンション政策への対応を含め、議論を深め、管対協として

の方針を決めていきたいと思います。また、当日は、管対協で作成いたしました「総会運営の

基礎知識」を配布する予定です。何かとご多用の折りとは存じますが、お誘い合わせの
多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。

ＮＰＯ法人京滋マンション管理対策協議会

第３６回定期総会

日 時：２０１５年６月２８日（日）１３：３０～１７：００

    【総会】・・・・・・・・・・・ １３：３０～１５：３０

    【記念講演】・・・・・・・・・ １５：４０～１６：４０

      テーマ：スタートした自前の建物管理

      報 告：山科南団地管理組合

    【配布冊子】・・・・・・・「総会運営の基礎知識」（管対協編集）

会 場：京都市国際交流会館 ２階特別会議室

京都市左京区粟田口鳥居町 2 番地の 1 ℡：075-752-3010（裏面略図参照）

地下鉄東西線「蹴上駅」下車北へ徒歩６分

市バス５系統 美術館前下車東へ徒歩１０分

出欠のご連絡は、添付別紙の出欠通知でお願いします。会場略図は、裏面にあります。

管対協

第３６回定期総会開催のご案内

第３６回管対協定期総会 会場略図

会場：京都市国際交流会館 ２階 特別会議室

京都市左京区粟田口鳥居町2-1 TEL:075-752-3010

＜交通機関＞

京阪三条からの場合  ・市バス 5・特 5 系統 京都会館美術館前で下車、徒歩約 10 分
・地下鉄東西線「蹴上駅」下車、②番出口より徒歩約 6 分

四条河原町からの場合 ・市バス 5・特 5 系統 京都会館美術館前で下車、徒歩約 10 分

ＪＲ京都駅からの場合 ・市バス 5・特 5 系統 京都会館美術館前で下車、徒歩約 10 分

・地下鉄烏丸線「御池駅」で東西線に乗り換えて、「蹴上駅」下車、
②番出口より徒歩約 6 分

京都市国際交流会館

白
川
通

丸太町通

②
①

地下鉄東西線

京滋管対協第３６回定期総会

出席通知

 この出席通知を総会前日（６月２７日（土））までにＦＡＸにて管対協事務局

まで送信いただきますようお願い申し上げます。なお、管理組合単位で加入され

ている団体会員の場合は、管理組合員であれば何人でも参加することができます。

 送付先：ＦＡＸ番号・・・・・０７５－２３１－８２０２（管対協事務局）

出席の場合、マンション名および出席者氏名のご記入をお願いいたします。

 マンション名

 出席者氏名

 出席者氏名

 出席者氏名

 出席者氏名

 出席者氏名

 出席者氏名